PORTARIA Nº 001/AAPEAL/2016

“Nomeia Comissão de Licitação da Associação
dos Agropecuaristas de Alvorada do Oeste e
contém outra providencias”.

MILTON CARDOSO DE OLIVEIRA,
presidente da AAPEAL, no uso de suas atribui-
ções legais com fundamentos na Lei Federal
1052/2002 e Lei Federal 8666/93, faz saber que:

Art. 1º. Constitui Comissão de Licitação de
Materiais e Serviços no âmbito da Associação
dos Agropecuaristas de Alvorada do Oeste, para
promover os atos licitatórios diversos de interes-
se da entidade, as pessoas abaixo relacionadas a
saber sob a presidência do primeiro.

Art. 2º. A presente comissão será constituída
por período relativo a 01/06/2016 a 31/12/2016.

Art. 3º. Compete a esta comissão aplicar as
normas contidas na Lei de licitações e suas
alterações posteriores.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor da data
de sua expedição.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpre-se

MILTON CARDOSO DE OLIVEIRA
Presidente

Alvorada do Oeste/RO, 01 de Junho de 2016.

NOME CPF CARGO
Solange Cardoso de Oliveira 721.202.682-87 Pregoeira/Presidente
Ernandes Miranda 780.232.202-49 Membro
Olavo Francelino da Cunha 895.061.702-15 Membro

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

Rondônia, sábado e domingo, 4 e 5 de junho de 2016 - Correio Popular
CLASSIFICADOS Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.2-2

EXTRATO DE CONTRATO N°036/2016

PROCESSO: Nº306/2016/SEMSAU
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO

Nº014/CPL/2016.
OBJETO: - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-

TOS E MATERIAL PERMANENTE
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-

PAL DE SERINGUEIRAS
CONTRATADA: T. R. REFRIGERAÇÃO

LTDA. – ME.,
CNPJ: Nº03.147.401/0001-67,
VALOR DO CONTRATO: R$45.000,00(-

QUARENTA CINCO MIL REAIS)
PRAZO: - A VIGÊNCIA DO CONTRATO

INICIAR-SE-Á A PARTIR DA DATA DE
SUA ASSINATURA, E FINDAR-SE-Á ATÉ
O PRAZO FINAL DE SUA GARANTIA NÃO
INFERIOR A DOZE MESES.

EMPENHO: 509/2016
RECURSO: RECURSOS ORDINÁRIOS
VALOR DO EMPENHO: R$ 45.00,00
A S S I N AT U R A D O  C O N T R ATO :

29/04/2016

EXTRATO DE CONTRATO : 034/2016

PROCESSO: Nº 306/2016/SEMSAU
LICITAÇÃO:PREGÃO ELETRÔNICO Nº014/

CPL/2016.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

E MATERIAL PERMANENTE,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE SERINGUEIRAS
CONTRATADA: COVAN – COMERCIO VARE-

JISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA. – ME
CNPJ: 02.475.985/0001-37,
VALOR DO CONTRATO: O valor deste con-

trato é no valor global de R$ 5.055,88 (cinco mil
e cinquenta cinco reais e oitenta oito centavos).

PRAZO: - A VIGÊNCIA DO CONTRATO
INICIAR-SE-Á A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA, E FINDAR-SE-Á ATÉ O PRAZO
FINAL DE SUA GARANTIA NÃO INFERIOR A
DOZE MESES.

EMPENHO: nº 507/2016
RECURSO:RECURSOS ORDINARIOS
VALOR DO EMPENHO: R$ 13.139,00
ASSINATURA DO CONTRATO:29/042016

Extrato De Contrato N°038/2016

Processo: Nº 231/2016/Semagri
Licitação: Ata de registro de preços nº015/srp/2015
Objeto: aquisição de recarga de gás de cozinha
Contratante: Prefeitura Municipal De Seringueiras
Contratada: tiu comercio de gás ltda.-me
CNPJ: Nº 09.315.316/0001-47
Valor Do Contrato: R$ 280,00(duzentos e

oitenta reais).
Prazo: 07(sete) meses
Recurso: recurso livre
Empenho: Nº536/2016
Valor Do Empenho: R$ 280,00
Assinatura Do Contrato: 17/05/2016

    Extrato Do 02° Termo Aditivo

Do Contrato Nº011/2016.
Processo N°: 060/2016/Semsau
Contratante: Prefeitura Municipal De Se-

ringueiras - Ro
Contratada: tiu comercio de gás ltda-me
Licitação: ata de registro de preço nº015/

srp/2015
Obejto:aquisição recarga de gás de cozinha
Prazo: o presente termo aditivo tem por objeto

a prorrogação de prazo de vigência do contrato
original,para mais 03(três)meses vigorando de
15/04/2016 a 15/07/2016.

Extrato Do 05° Termo Aditivo

Do Contrato Nº051/2012
Processo N°: 430/2012/semad
Contratante: Prefeitura Municipal De Serin-

gueiras - Ro
Contratada: Ari Inacio Oliveira
Obejto:locação de imovel para funcionamento

da delegacia de policia civil.
Prazo: o presente termo aditivo tem por objeto

a prorrogação de prazo de vigência do contrato
original,para mais 09(nove)meses vigorando de
01/04/2016 a 02/01/2017.

EXTRATO DE CONTRATO : 035/2016

PROCESSO: Nº 306/2016/SEMSAU
LICITAÇÃO:PREGÃO ELETRÔNICO

Nº014/CPL/2016.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-

TOS E MATERIAL PERMANENTE,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-

PAL DE SERINGUEIRAS
CONTRATADA:. J. C. F. MARANA – ME
CNPJ: 22.516.950/0001-06,
VALOR DO CONTRATO: 4.660,00 (QUA-

TRO MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS)
PRAZO: A VIGÊNCIA DO CONTRATO

INICIAR-SE-Á A PARTIR DA DATA DE
SUA ASSINATURA, E FINDAR-SE-Á ATÉ
O PRAZO FINAL DE SUA GARANTIA NÃO
INFERIOR A DOZE MESES.

EMPENHO: nº 508/2016
RECURSO:RECURSOS ORDINARIOS
VALOR DO EMPENHO: R$ 13.139,00
ASSINATURA DO CONTRATO:29/042016

EXTRATO DE CONTRATO Nº043/2016

PROCESSO: nº061/2016/SEMSAU
LICITAÇÃO:PREGÃO ELETRÔNICO Nº

008/CPL/2016.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊ-

NIO:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-

PAL DE SERINGUEIRAS
CONTRATADA:. PORTOGASES COMER-

CIO E DISTRIBUIÇÃO DE GASES EIRELI,
CNPJ: 22.397.093/0001-72
VALOR DO CONTRATO: 4.660,00 (QUA-

TRO MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS)
PRAZO: - 90 (NOVENTA) DIAS
EMPENHO: Nº523/2016
RECURSO:MAC-MEDIA ALTA COM-

PLEXIDADE
VALOR DO EMPENHO: R$ 4.660,00
ASSINATURA DO CONTRATO20/05/2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/CMJ/2016

DO PROCESSO Nº 107/2016

O Presidente da Câmara Municipal de JARU, Es-
tado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
HOMOLOGA a licitação, oriunda do processo
supracitado, que tem por objeto “Contratação
de Empresa Especializada em fornecimento de
fotocópias e encadernações”, nos termos do art.
43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme
o resultado da licitação, onde a Comissão Perma-
nente de Licitação, adjudicou o objeto da licitação
descrito no Edital da licitação em epígrafe. Empresa
vencedora: “M.L.DA SILVEIRA -  ME, CNPJ/MF
nº 03.687.065/0001-45. Valor: R$ 15.400,00 (Quin-
ze mil e quatrocentos reais). Autorizo a emissão da
Nota de Empenho correspondente.

PUBLIQUE-SE
EMPENHA-SE

Jaru/RO, 03 de Junho de 2016.

JOSÉ CLÁUDIO GOMES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Jaru

PREÂMBULO

A Associação dos Agropecuaristas de Alvorada
do Oeste, Estado de Rondônia através da Comis-
são Permanente de Licitação torna publico para o
conhecimento dos interessados que se encontra
instalada a licitação sob a modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL N.° 001/CPL/AAPEAL/2016, do
tipo de menor preço por item, conforme Edital de
Licitação regido pela Lei Federal 10.520/2002 e
8.666/93 e suas alterações posteriores com sessão
de abertura marcada para o dia 17 de Junho de 2016
as 14h00min horas na SEDE DA AAPEAL na Ave-
nida Marechal Rondon 4911, Bairro Cidade Alta,
Alvorada do Oeste - RO Saída para São Miguel
do Guaporé nesta Cidade de Alvorada do Oeste.

DO ODJETO DA LICITAÇÃO
Este certame tem por objetivo a seleção de pro-

postas mais vantajosas para contratação de serviços
diversos para suporte visando promover evento
alusivo a XXIV Feira de Exposições Agropecuária
de Alvorada do Oeste a ser realizada no período
de 23 a 26/06/2016, conforme objeto em tramite
para convênio a ser celebrado com o Governo do
Estado de Rondônia.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para conhecimento dos interessados, na sala da Ad-
ministração da AAPEAL, de segunda a sexta feira
das 08h00min as 13h00min horas, onde poderão
ser adquiridas cópia e Informações adicionais pelo
email aapeal429@gmail.com.

Alvorada do Oeste/RO, 02 de Junho de 2016.

Solange Cardoso de Oliveira
Pregoeira AAPEAL

PORTARIA Nº 002/AAPEAL/2016

“Nomeia Comissão de Recebimento de Ma-
teriais e Serviços no âmbito da Associação dos
Agropecuaristas de Alvorada do Oeste e contém
outra providencias”.

MILTON CARDOSO DE OLIVEIRA, pre-
sidente da AAPEAL, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a Lei Federal 8666/93,
faz saber que:

Art. 1º. Constitui Comissão de recebimento
de materiais e serviços no âmbito da Associação
dos Agropecuaristas de Alvorada do Oeste, para
efetuar o recebimento provisório e ou definitivo
de todos os materiais adquiridos ou serviços
contratados e realizados em prol da AAPEAL
- Associação dos Agropecuaristas de Alvorada
do Oeste, as pessoas abaixo relacionadas a saber
sob a presidência do primeiro.

Art. 2º. A presente comissão será constituída
por período relativo a 01/06/2016 a 31/12/2016.

Art. 3º. Compete a esta comissão aplicar as
normas contidas na Lei de licitações e suas
alterações posteriores.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor da data
de sua expedição.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpre-se

MILTON CARDOSO DE OLIVEIRA
Presidente

Alvorada do Oeste/RO, 01 de Junho de 2016.

NOME CPF CARGO
Jonatan Polon 002.121.121-39 Presidente
Evandro Carlos Pauletti 334.002.452-91 Membro
Eliaber Ferreira Pereira 914.302.242-15 Membro

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA
TODOS

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA
TODOS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 017/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 505/SEMEC/2016

DO OBJETO: Aquisição de peças, acessórios e
contratação de serviço de manutenção.  ÓRGÃO:
Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. DO
TIPO: Menor preço Unitário. VALOR ESTIMA-
DO: R$ 28.060,59 (vinte oito mil e sessenta reais
e cinqüenta nove centavos). DATA DE ABERTU-
RA DAS PROPOSTAS: 21 de junho 2016, ás
09h30min (horário de Brasília). LOCAL: www.
cidadecompras.com.br RETIRADA DO EDITAL:
www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou
www.cidadecompras.com.br

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 663/SEMUSA/2016

DO OBJETO: Aquisição de equipamentos
material permanente para atender ao hospital
e Maternidade Eufrásia Maria da conceição.
Conforme emenda parlamentar proposta Nº
08460.326000/1140-3.  ÓRGÃO: Prefeitura
Municipal de Presidente Médici/RO. DO TIPO:
Menor preço Unitário. VALOR ESTIMADO: R$
400.000,00 (quatrocentos mil reais). DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22 de junho
2016, ás 11h30min (horário de Brasília). LO-
CAL: www.cidadecompras.com.br RETIRADA
DO EDITAL: www.presidentemedici.ro.gov.br/
licitacoes ou www.cidadecompras.com.br

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

PEDIDO DE LICENÇA DE
 OPERAÇÃO RENOVAÇÃO

A empresa: J. DE ALMEIDA BICICLE-
TAS – ME, CNPJ: 07.648.901/0001-33,
localizada na Av. São Paulo, n° 95, Bairro:
Centro, Município de São Miguel do Guaporé
CNPJ: 07.648.901/0001-33, torna público que
requereu ao NUCOF/SEDAM em 02/06/2016, a
Licença de Operação renovação, para a atividade
de Comercio varejista de bicicletas e triciclos,
motocicletas e motonetas novas. Oficina mecâ-
nica de motocicletas e motonetas multimarcas

SOLICITAÇÃO PARA
OBTENÇÃO DE OUTORGA

Pedido de LEONALDO RAASCH, Localiza-
ção LINHA 60, KM-03, LT 64, GL 01, SETOR
RIO BRANCO II,  zona rural de ALTA FLO-
RESTA D’OESTE-RO, CPF: nº. 688.300.252-
91, torna público que requereu ao SEDAM em
03/06/2016, a SOLICITAÇÃO PARA OBTEN-
ÇÃO DE OUTORGA, com a finalidade de uso
da água para Irrigação.

mailto:aapeal429@gmail.com
http://www.cidadecompras.com.br
http://www.cidadecompras.com.br
http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes
http://www.cidadecompras.com.br
http://www.cidadecompras.com.br
http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes
http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes
http://www.cidadecompras.com.br

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 4 e 5 de junho de 2016 - Correio Popular

Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 2-3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO   ELETRÔNICO Nº 008/2016
PROCESSO Nº.133/SRP/2016
PROCESSO Nº.134/SRP/2016

A Pregoeira do Município de Mirante da Serra - RO torna
público para conhecimento dos interessados a ABERTURA DE
LICITAÇÃO sob a modalidade Pregão Eletrônico tipo “Menor
Preço Unitário”, sob o regime de execução indireta, por empreita-
da por preço unitário, concernente à EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR E MEDICAMEN-
TOS HOSPITALAR, conforme especificações, quantitativos e
condições constantes no Termo de Referência anexo do edital,
partes integrantes e inseparáveis do mesmo. A sessão de abertura
desta sessão será no dia 16 de Junho de 2016 às 10:00 (horário
de Brasília); local www.licitanet.com.br  .Valor estimado: R$
518.025,20 (Quinhentos e dezoito mil e vinte e cinco reais e vinte
centavos). Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á
a disposição dos interessados no site supracitado, no sítio http://
www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/
pregoes. Para maiores informações através dos telefones (69)
3463-2812 ou (69) 9902-3377, em horário de expediente das
07:00 às 13:00 horas.

Mirante da Serra, 03 de Junho de 2016.

Andra Delfino Silva
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO   ELETRÔNICO Nº 009/2016
PROCESSO Nº.132/SRP/2016
PROCESSO Nº.135/SRP/2016

A Pregoeira do Município de Mirante da Serra - RO torna
público para conhecimento dos interessados a ABERTURA DE
LICITAÇÃO sob a modalidade Pregão Eletrônico tipo “Menor
Preço Unitário”, sob o regime de execução indireta, por empreita-
da por preço unitário, concernente à EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO E MEDICA-
MENTOS FARMACIA BÁSICA, conforme especificações,
quantitativos e condições constantes no Termo de Referência
anexo do edital, partes integrantes e inseparáveis do mesmo. A
sessão de abertura desta sessão será no dia 17 de Junho de 2016
às 10:00 (horário de Brasília); local www.licitanet.com.br  .Valor
estimado: R$ 488.906,80 (Quatrocentos e oitenta e oito mil e
novecentos e seis reais e oitenta centavos). Informações Comple-
mentares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados
no site supracitado, no sítio http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/
servicos/processos-eletronicos/pregoes. Para maiores informações
através dos telefones (69) 3463-2812 ou (69) 9902-3377, em
horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas.

Mirante da Serra, 03 de Junho de 2016.

Andra Delfino Silva
Pregoeira Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

Debates marcam reunião do Brasil Central
Fotos: Elizeu Oliveira/Governo do Tocantins/Divulgação

Educação, segurança pública e alternativas para fortalecer
a economia foram os temas debatidos no fórum

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 (vinte) dias

CITAÇÃO DE: MAYCON DAVID DOMINGOS ALVES,
brasileiro, inscrito no CPF sob n° 001.392.062-34, atualmente em
lugar incerto.

Processo : 0017639-42.2014.8.22.0005
Classe: Monitoria
Assunto: Cheque
Requerente: Distribuidora de Auto Peças Rondobrás Ltda
Advogado: Edson Cesar Calixto Júnior OAB RO 3897
R e q u e r i d o :  M a y c o n  D a v i d  D o m i n g o s  A l v e s

Valor da Causa : R$2.263,48

FINALIDADE: Citação do(a)(s) requerido(a)(s) MAYCON DAVID
DOMINGOS ALVES, para PAGAR no prazo de 15 (quinze) dias, a
importância de RS 2.263,48 (dois mil, duzentos e sessenta e três reais
e quarenta e oito centavos), mais atualização, em espécie, mais os
honorários advocatícios no importe de 10%, em espécie, advertindo-
-a de que poderá no mesmo prazo opor embargos que suspenderão a
eficácia do mandado inicial até o julgamento em Io grau. Cientifique-o
ainda de que cumprindo a determinação, ou seja, efetuando o devido
pagamento, ficará isento do pagamento de custas.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independem de prévia segurança
do Juízo. Na ausência de embargos ou de pagamento constituir-se-á de
pleno direito o título executivo judicial, convertendo-se o mandado ini-
cial em mandado executivo e prosseguindo-se na forma de execução.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo Auller - Avenida
Ji-Paraná, 615 - Bairro Urupá. CEP: 76.900-261-Fone: (069)
3421-1337 ou 3421-1399 - Ramal 216 - site: ww.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 16 de maio de 2016.

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito

(assinado digitalmente)

(Da Redação) Os
debates travados na
reunião do Fórum de
Governadores Brasil
Central, encerrada
nesta sexta-feira (3),
em Palmas, capital do
Tocantins, deixaram
contribuições impor-
tantes para o desen-
volvimento regional,
na avaliação do go-
vernador Confúcio
Moura.  Pautas como
educação, segurança
pública e alternati-
vas para fortalecer a
economia resultaram
em decisões que se-
rão postas em prática
pelos estados partici-

pantes.
A reunião, confor-

me Confúcio Moura,
teve momentos de
críticas ao formato
como a formação de
nível médio do en-
sino brasileiro está
comprometida pela
falta de iniciativas
que alterem o estado
de abandono. “Há ne-
cessidade de avanços
no ensino da língua
portuguesa e na ma-
temática. Também é
necessário motivar
aluno “, defendeu.

O governador afir-
mou que a solução
para esse quadro é o

envolvimento maci-
ço dos governadores
focando o ensino pro-
fissionalizante. Ele
destacou ainda que é
necessário mudar as
situações das escolas.
“Em Rondônia, pre-
cisamos alcançar de
7.200 a 10 mil estu-
dantes”, atestou.

Turismo
Outro tema des-

tacado por Confúcio
Moura foi o estabele-
cimento de uma po-
lítica voltada para o
turismo em que os es-
tados participantes do
fórum concordaram
que é possível criar ro-
teiros que favoreçam
as belezas que cada
estado possui.

“A região oferece
alternativas para o tu-
rismo de contempla-
ção, com suas belezas
naturais”, acentuou o
governador de Ron-
dônia. Ele assegurou
que a proposta inclui
a divulgação deste po-
tencial no país inteiro
e no exterior.

Na área de segu-
rança pública, um

dos representantes de
Goiás propôs o envol-
vimento de todos os
estados com serviços
de inteligência para
atuar nas fronteiras.
O trabalho será for-
talecido com meios
tecnológicos.

Confúcio desta-
cou, finalmente, que
Tocantins ofereceu
todo o conhecimento
adquirido para instalar
e colocar em funcio-
namento a Univer-

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

sidade Corporativa,
que oferece formação
contínua ao servidor
público a fim de asse-
gurar o compromisso
com a qualidade nos
serviços essenciais ao
cidadão.

FINANÇAS

O cenário nacio-
nal e as dívidas dos
estados com a União
também pautaram os
debates na reunião do
Fórum Brasil Central.
Questionado sobre as
dívidas que os estados

têm com a União e
que foram objeto de
embate judicial, Con-
fúcio Moura explicou
que o momento em
que foram firmadas,
ainda no governo de
Fernando Henrique
Cardoso, o momen-
to era diferente. “A
visão que tínhamos
era outra, era possí-
vel quitar tudo. Mas
o cenário está trans-
formado e a contas
ficaram impagáveis”,
concluiu. Com infor-
mações de Nonato
Cruz – Assessoria.

http://www.licitanet.com.br
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes
http://www.licitanet.com.br
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes
http://ww.tjro.jus.br

	_GoBack